
UCHWAŁA NR LII/714/2023 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 22 września 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z apelem o usunięcie rumowisk i nanosów rzecznych na wszystkich ciekach 
naturalnych w granicach administracyjnych Miasta Ustroń oraz Miasta Wisła 

Na podstawie art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn.zm.) oraz § 9 ust. 2 lit. c Statutu Miasta Ustroń stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
L/548/2014 Rady Miasta Ustroń z dnia 30 października 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ustroń 
(tj. Dz.Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r., poz. 3253 z późn. zm.) 

Kierując się dobrem mieszkańców Miasta Ustroń oraz odwiedzających Miasta Ustroń i Wisłę turystów, 
wczasowiczów i kuracjuszy, mając na względzie potrzebę ochrony środowiska i zapobiegania szkodom 
związanym z występowaniem intensywnych opadów deszczu 

Rada Miasta Ustroń uchwala: 

§ 1.  

1. Postanawia wystąpić do Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą 
w Warszawie z apelem o usunięcie rumowisk i nanosów rzecznych na wszystkich ciekach naturalnych 
w granicach administracyjnych Miasta Ustroń oraz Miasta Wisła, które ograniczają przepływ wody 
w korycie rzek powodując lokalne podtopienia i tym samym znaczne szkody majątkowe. 

2. Szczegółowe uzasadnienie apelu zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD72ACA7-A04D-47C4-8571-A72001A7055C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/714/2023 

Rady Miasta Ustroń 

z dnia 22 września 2023 r. 

Uzasadnienie  

W związku z coraz częściej występującymi nagłymi zjawiskami atmosferycznymi w postaci ogromnych 
ulew celowe jest wystąpienie z apelem do Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
o usunięcie na wszystkich ciekach naturalnych w granicach Administracyjnych Miasta Ustroń oraz Miasta 
Wisła, rumowisk i nanosów rzecznych, które w wielu miejscach zajmują nawet 70 procent koryta rzeki. Takie 
zjawiska obserwuje się na wysokości ulicy Nadrzecznej oraz SP3 z oddziałami przedszkolnymi w Ustroniu 
Polanie, gdzie została zalana oraz podmyta ustrońska ścieżka rowerowa. Rumowiska nieustannie się 
powiększają, po każdorazowych nawałnicach, które coraz częściej dotykają naszego regionu, stając się 
swoistymi wyspami, na których rosną już drzewa i krzewy. Wieloletnie zaniedbania w bieżącym utrzymaniu 
cieków wodnych w należytym stanie oraz zmieniający się klimat, doprowadziły do dramatu wielu ludzi oraz 
gigantycznych strat jakie poniosło Miasto Wisła i jej mieszkańcy, po sierpniowych ulewach. Ustrońskie domy 
oraz infrastruktura są zagrożone w obliczu braku optymalnej zdolności przepustowej koryta rzeki Wisła. 
Usunięcie wysp rumoszowych ochroni wiele domów oraz miejskich inwestycji przed zniszczeniem, takim jakie 
miało w ostatnim czasie w mieście Wisła. Zachodzi potrzeba podjęcia działań oraz sfinansowania w/w działań. 

Wobec powyższych argumentów podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wystąpienia z apelem o usunięcie 
rumowisk i nanosów rzecznych na wszystkich ciekach naturalnych w granicach administracyjnych Miasta 
Ustroń oraz Miasta Wisła jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD72ACA7-A04D-47C4-8571-A72001A7055C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/714/2023 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 22 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



